CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO N°   /2023

INDICO AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A NOMEAÇÃO DA

ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO INFANTIL E

MUNICIPAL DE CURVINA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento Interno, a

presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Robertino Batista da Silva. Após

acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para que possa ser indicado ao Senhor Prefeito a "A

MUDANÇA DO NOME DA ESCOLA DE CURVINA PARA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

INFANTIL E FUNDAMENTAL TIAGO DA SILVA VIDAL".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a nomeação da Escola Municipal de Ensino Infantil e
Fundamental de Curvina, esta tão importante escola que vem exercendo de maneira honrosa a tão
importe educação das crianças da localidade merece ter um nome de algum morador que seja bem
quisto por todos e que tenha historia na localidade, que é o caso do Tiago da Silva Vidal, com isso a
escola passaria a se chamar Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Tiago da Silva Vidal,
acredito que a presente indicação honra a todos os envolvidos e será de grande agrado a todos os
moradores da localidade.

Marataízes-ES, 05  de outubro de 2023.

André Luiz Silva Teixeira

Vereador da C.M.M

		2023-10-05T15:07:37-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2023-10-05T15:12:03-0300